

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 20-08-2024 ರಂದು ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್ ವೈ ಎ ನ್ಯಾಯವಾದಿರವರಿಂದ:

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27 ಒಟ್ಟು 01-05-00 ಕ್ಷೇತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಅದು ಹಿನ್ನೆಯಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ 00-16-00 ಕ್ಷೇತ್ರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/2 , ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 28 , ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬೆಟ್ಟ ಬರುತ್ತದೆ . ದಾವಾ ಕಾಲುದಾರಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಉತ್ತರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಾಲುದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಬಂದ್ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಕಾಲುದಾರಿ ಇದ್ದು , ಸದ್ರಿ ಕಾಲುದಾರಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಉತ್ತರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಅದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಟ ಮಾಡುವ ಕಾಲು ದಾರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಬೆಟ್ಟ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 55 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಾಗರ - ಹೊನ್ನಾವರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯು ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸದ್ರಿ ದಾರಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 55 ನ್ನು ದಾಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 50 ಅ ಇದರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಅದು ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 28 ರಿಂದ 44 ವರೆಗೆ ಮಾಲ್ಕೀ ಜಮೀನುಗಳು ಇದ್ದು ಸದ್ರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಮಾಲ್ಕೀ ಜಮೀನುಗಳು ಇದ್ದಾವಾ ಎಂದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಾಲ್ಕಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಉಳಿದ ಮಾಲ್ಕೀ ಜಮೀನುಗಳು ಹಕ್ಕುದಾರರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ಉತ್ತರ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಬಂದ್ ಮಾಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಉತ್ತರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಆದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ . ದಾವಾ ಕಾಲುದಾರಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಯಾರು ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಹೊಸದಾಗಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಕಾಲುದಾರಿಯು ಸುಮಾರು 150 ಮೀ

ದೂರದಲ್ಲಿರಬಹುದು . ದಾವಾ ರಸ್ತೆಯು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಉದ್ದ ಮತ್ತು ಅಗಲ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ

ನಿಪಿ-1 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಖರಾಬು ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಯಾವುದೇ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ , ಹೊಳೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಖರಾಬು ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ-2 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/2 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಖರಾಬು ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ-3 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/3 ರಲ್ಲಿ 00-01-00 ಬಿ ಖರಾಬು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ದಾವಾ ರಸ್ತೆಯು ತೋಟದ ಒಳಗೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದು ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾವು ಅನಾದಿಕಾಲದಿಂದಲೂ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅದು ತೋಟದ ಒಳಗೆ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಹತ್ತಿರವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ದಾವಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ರಸ್ತೆಯು ಯಾವ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಸಿದ್ದಾಪುರ