

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 37/2020

ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 25-09-2024 ರಂದು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ವೈ ಎ ನ್ಯಾಯವಾದಿರವರಿಂದ:

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು, ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರಲ್ಲಿ BC ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಿ: 13-07-2020 ರಲ್ಲಿ ಆತಂಕ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸದ್ರಿ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಬಂದ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಸದ್ರಿ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಈಗಲೂ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳುತ್ತಿರುವ ಕಾಲುದಾರಿಯು ಎಲ್ಲರೂ ಬಳಸುವ ಕಾಲುದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೇಳುವಂತೆ BC ಕಾಲುದಾರಿಯು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ಕಾಲುದಾರಿಯು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು, ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲರೂ ಬಳಸುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ BC ಕಾಲುದಾರಿಯು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗೊಬ್ಬರ ಮತ್ತು ಬೆಳೆಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಸಾಗಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು , ದಾವೆಯಲ್ಲಿ BC ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ನಾನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ಸದ್ರಿ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ

ದಾವಾ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಜೋಗದಿಂದ ಸಾಗರಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆದರೆ ಅದು ಕಾಲುದಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ರಸ್ತೆಯು ನನ್ನ ಭಾಗಾಯತ್ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ತಲೆವಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯನ್ನು ಕಾಲುದಾರಿಯಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಸದ್ರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಗೊಬ್ಬರ ಮತ್ತು ಬೆಳೆಯನ್ನು ಸಾಗಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ನಾನು

ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಅವರ ಭಾಗಾಯತ್ ಜಮೀನನ್ನು ತಲುಪಲು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಭರಣಗಳು ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರವಾಗಿದೆ . ನಾನು ಹೇಳುವ BC ಕಾಲುದಾರಿಯು ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ . ಅಡಿಕೆ ಭರಣಗಳು ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಒಂದು ಅಡಿಕೆ ಭರಣದಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು ಅಡಿಕೆ ಭರಣಕ್ಕೆ ದಾಟಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಸಂಧರ್ಬ ಬರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ BC ಕಾಲುದಾರಿಯು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ಕಾಲುವೆ ಇದ್ದಾಗ ಕಾಲು ಸಂಕ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ದಾಟುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 37/2020

ಪಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

- 10 -

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/3 ರಿಂದ 27/1 ರವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 8-10 ಸಂಕಗಳು ಇವೆ . ಈಗಲೂ ಕೂಡಾ ಸದ್ರಿ ಸಂಕವು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಸಂಕಗಳು ಈಗ ಅಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಇರುವ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಅವರ ಪೂರ್ತಿ ಜಮೀನಿನ ಸುತ್ತಲೂ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ವಹಿವಾಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅಂದರೆ ದಿಃ 01-05-2021 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ದಿಃ 01-05-2021 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನಾನು ಹೇಳುವ BC ಕಾಲುದಾರಿಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲುದಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ BC ಕಾಲುದಾರಿಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಾಲುದಾರಿಯು ಸುಮಾರು 10 ಪೂಟ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು 10 ಅಡಿ ಹತ್ತಿರ ವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ BC ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿ BC ಕಾಲುದಾರಿಯು 1965 ರಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಶಾಂತಾರಾಮ ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ ಅವರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/2 ಬರುತ್ತದೆ . ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ನ್ನು ತಲುಪಲು 6 ಭರಣವನ್ನು ದಾಟಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ . ಆದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/3 , 27/2 , ನ್ನು ದಾಟಿ ಬರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ .

ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಆತಂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 28 ಪುಟ್ಟಪ್ಪ ಅವರ ಜಮೀನು ಇದೆ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 28 ರ ನಡುವೆ ಒಂದು ಕಲ್ಲಿನ ಪಾಗಾರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು , ಸದ್ರಿ ಕಲ್ಲಿನ ಪಾಗಾರವನ್ನು ಕಟ್ಟುವಾಗ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ದಾರಿಯನ್ನು 45 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬಿಟ್ಟು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 28 ರ ಮಾಲೀಕರು ಈಗ ಒಂದು ಕರೆಂಟ್ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದ್ರಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕರೆಂಟ್ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 28 ರ ಮಾಲೀಕರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 27/1 ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಹಾದು ಹೋಗುವ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕರೆಂಟ್ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು

ಓ.ಎಸ್ ನಂ. 37/2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

- 11 -

ಹೇಳುವಂತೆ BC ಕಾಲುದಾರಿಯು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಆತಂಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದ್ರಿ ಕಾಲುದಾರಿಯನ್ನು ಬಂದ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಸುಳ್ಳು ವಾಕ್ಯ ಕಾರಣವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ .

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಸಿದ್ದಾಪುರ

